
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2024 год № 36
с. Линёво Озеро

Об утверждении основных показателей прогноза 
социально-экономического развития муниципального образования 

сельского поселения «Линёво-Озёрское» на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и пунктом 5 статьи 35 Федерального закона от 
28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское», 
утвержденным решением Совета от 30 марта 2023 года № 69, администрация 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» 
постановляет:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования сельскою поселения «Линёво- 
Озёрское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Направить основные показатели прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования сельского поселения «Линёво- 
Озёрское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в Совет 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» 
одновременно с проектом бюджета муниципального образования сельского 
поселения «Линёво-Озёрское» на 2025 год и плановый период 2026-2027 
годов в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования \ А
сельского поселения «Линёво-Озёрское» у  Горюнов



Приложение 1
к Постановлению администрации 
муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» 
от 12 ноября 2024 года № 36

Основные показатели прогноза социально-экономического 
развития муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

№ п/п Показатели

Едини
цы

измер
ения

2023
год

отчет

2024
год

оценка

2025 год прогноз 2026 год прогноз 2027 год прогноз

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 

(с
ел

ьс
ко

го
) 

по
се

ле
ни

я

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«Х

ил
ок

ск
ий

 
ра

йо
н»

со
гл

ас
ов

ан
но

е
пр

ед
ло

ж
ен

ие

)ог
ю ко 
и с н ь я  е л яи

I &S5 о Sед ог ес
&§ 8 

о д  п о  р о г

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«Х

ил
ок

ск
ий

 
ра

йо
н» е

еон еи
нан не
в ж  © оос л а д  л е  г рсго пр

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 

(с
ел

ьс
ко

го
) 

по
се

ле
ни

я

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«Х

ил
ок

ск
ий

 
ра

йо
н» е

еон еи
нан не
в ж  © оос л а д  л е  г рсго пр

1
Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами

1.1 в действующих ценах каждого года млн.
рублей 75,89 77,52 83,66 83,66 92,12 92,12 102,23 102,23

1.2 в сопоставимых ценах
в % к 
пред. 
году

97,6 100,9 103,9 103,9 105,6 105,6 107,3 107,3

2 Валовая продукция сельского хозяйства во 
всех категориях хозяйств

2.1 в действующих ценах каждого года млн.
рублей 34,6 36,5 37,0 37,0 37,6 37,6 38,0 38,0



№ п/п Показатели

Едини
цы

измер
ения

2023
год

отчет

2024
год

оценка

2025 год прогноз 2026 год прогноз 2027 год прогноз

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 

(с
ел

ьс
ко

го
) 

по
се

ле
ни

я

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«Х

ил
ок

ск
ий

 
ра

йо
н»

со
гл

ас
ов

ан
но

е
пр

ед
ло

ж
ен

ие

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 

(с
ел

ьс
ко

го
) 

по
се

ле
ни

я

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«Х

ил
ок

ск
ий

 
ра

йо
н» е

еон еи
нан не
в ж  © оос л а д  л е  г рсго пр

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 

(с
ел

ьс
ко

го
) 

по
се

ле
ни

я

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«Х

ил
ок

ск
ий

 
ра

йо
н» е

еон еи
нан не
в ж  © оос л а д  л е  г рсго пр

2.2 в сопоставимых ценах
в % к 
пред. 
году

101,4 100,7 101,0 101,0 101,5 101,5 102,0 102,0

3 Фонд заработной платы работников 
организаций

млн.
рублей 176,8 185,6 196,8 196,8 210,1 210,1 224,8 224,8

4 Объем добычи полезных ископаемых

4.1 Бурый уголь тыс.
тонн - - - - - - - - - - -

4.2 Бурый уголь млн.
рублей - - - - - - - - - - -

4.3 Общераспространенные полезные 
ископаемые

тыс. 
куб. м - - - - - - - - - - -

4.4 Общераспространенные полезные 
ископаемые

млн.
рублей - - - - - - - - - - -

4.5 Другие виды полезных 
ископаемых - - - - - - - - - - -

5 Оборот розничной торговли 
(в действующих ценах каждого года)

млн.
рублей 130,6 143,5 153,0 153,0 163,3 163,3 174,4 174,4

6 Оборот общественного питания 
(в действующих ценах каждого года)

млн.
рублей 8,6 8,5 9,0 9,0 9,5 9,5 10,2 10,2

7 Объём выполненных работ по виду 
деятельности «Строительство»



№ п/п Показатели

Едини
цы

измер
ения

2023
год

отчет

2024
год

оценка

2025 год прогноз 2026 год прогноз 2027 год прогноз

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 

(с
ел

ьс
ко

го
) 

по
се

ле
ни

я

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«Х

ил
ок

ск
ий

 
ра

йо
н»

со
гл

ас
ов

ан
но

е
пр

ед
ло

ж
ен

ие

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 

(с
ел

ьс
ко

го
) 

по
се

ле
ни

я

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«Х

ил
ок

ск
ий

 
ра

йо
н» е

еон еи
нан не
в ж  © оос л а д  л е  г рсго пр

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

го
ро

дс
ко

го
 

(с
ел

ьс
ко

го
) 

по
се

ле
ни

я

по 
пр

ед
ло

ж
ен

ию
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 
«Х

ил
ок

ск
ий

 
ра

йо
н» е

еон еи
нан не
в ж  © оос л а д  л е  г рсго пр

в действующих ценах каждого года млн.
рублей 96,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0

в сопоставимых ценах
в % к 
пред. 
году

851,7 1055,3 96,0 96,0 95,8 95,8 95,7 95,7

8
Объём инвестиций (в основной капитал) за 
счёт всех источников финансирования -  
всего

в действующих ценах каждого года млн.
рублей 59,0 76,0 3289,4 3289,4 3999,6 3999,6 3012,2 3012,0

в сопоставимых ценах
в % к 
пред. 
году

112,3 128,8 4328,2 99,3 121,6 121,6 75,3 75,3

9
Протяжённость автомобильных дорог 
местного значения, находящихся в 
собственности муниципальных образований

км 68,50 68,50 68,50 68,50 68,50 68,50 68,50 68,50


